
 
  

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VENASCA – COSTIGLIOLE 

S.” 
 

Via G. Marconi, 4 – 12020 VENASCA (CN) – tel. 0175 56 70 80 
http://icvenasca-costigliole.edu.it - cnic826003@struzione.it - cnic826003@pec.struzione.it 

Codice Fiscale: 94033080048 – Codice Univoco: UFYIWI 
 

 
 

 

Determina n. 82 

Prot. e data vedi segnatura 
 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO REALIZZAZIONE  TARGHE ED ETICHETTE 
PUBBLICITARIE –  

 Nell’ambito del Progetto Pon/Fse Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 
n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-12 Summer School di Valle 

CUP J94C22000490001 

CIG Z1E3B2D8B5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  

VISTA 

 

 

VISTO 

la L. 59 del 15/03/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
il R.D. 2440 del 18/11/1923 “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del 
patrimonio e la contabilità generale dello Stato”; 

VISTO  il DPR 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997” 
e in particolare l’art. 7, c. 2, che consente espressamente la stipula di accordi di 
rete fra Istituzioni Scolastiche aventi come oggetto attività didattiche, di 
ricerca, di sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 
107 del 13/07/2015; 

VISTO il D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

http://icvenasca-costigliole.edu.it/
mailto:cnic826003@struzione.it
mailto:cnic826003@pec.struzione.it


VISTO la nota 2151 del 07/06/2016 avente ad oggetto la costituzione di reti 
scolastiche di cui all’art. 1, comma 70 e segg., della legge 107/2015 ed in 
particolare le indicazioni per la formazione delle reti ad essa allegate;  

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato con delibera del C.I. n. 2 del 31/01/2022; 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera N. 2 del C.I. n. 1 del 
11/01/2023; 

VISTA 

 
la L. 241 del 7/08/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO  il PON ‐ Programma Operativo Nazionale “Per la scuola ‐ competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 33956 
del 18/05/2022  
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base dove viene evidenziato 
che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, 
personale interno o esterno; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti della singola Istituzione Scolastica, ed in particolare 
dei seguenti moduli: 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-12 Summer School di Valle; 
VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE  
VISTO  il Piano operativo del progetto, relativo all’avviso prot. 33956 del 18 aprile 2022 FDR-POC 

Apprendimento e Socialità; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
RILEVATA  che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul 

portale Consip Acquistinretepa, si è rilevato che non vi sono convenzioni per forniture 
rispondenti ai fabbisogni dell’istituto; 

 CONSIDERATA  l’indagine di mercato svolta mediante la consultazione di cataloghi , la ditta LA TARGA 
SNC di BALLATORE Danilo Bartolomeo  & C. sita in Via Monviso 7 – 12020 Tarantasca,  
la cui offerta soddisfa le esigenze dell’Istituto ed è ritenuta congrua con i prezzi di 
mercato; 

RITENUTO         di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto; 

 
DETERMINA  

 
 - di procedere all’affidamento diretto per la realizzazione  di targhe ed etichette pubblicitarie  nell’ambito 
dei moduli del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-12 Summer School di Valle  -  di autorizzare la spesa totale 
di € 358,40  Iva inclusa da imputare alla scheda finanziaria P 2 6 PROGETTI DI SOCIALITA’, APPRENDIMENTI 
E ACCOGLIENZA – AVVISO 33956/2022; 
-  di aver nominato se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. 
Lgs. 50/2016, per l'intervento in oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.lgs. 50/2016 
(Codice dei contratti pubblici), dell’art.6 della Legge n. 241/90 così come modificato dalla Legge n. 15 del 
2005 e delle Linee Guida n. 3 - Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni - Approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 
26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 
ottobre 2017; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante prima della stipula del contratto svolgerà le verifiche volte ad 
accertare il possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine generale e speciale; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, non si applica il 
termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, L. 266/2005 in base al quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 
identificativo di gara (CIG); 

TENUTO 

CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transizione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari prevista dalla L. 136 del 13/08/2010 e dal D.L. 187 del 12/11/2010; 



- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo Venasca-
Costigliole S. ai sensi della normativa sulla trasparenza amministrativa. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
(Davide Antonio MARTINI) 

Documento firmato digitalmente 

 
 


		2023-05-16T13:29:15+0200
	DAVIDE ANTONIO MARTINI




